معني زائد على ذاته بل ذاته هو علة بذاته وعلة بذاته هو ذاته
 قيبين له ذاته اى امكانه هو ان يعلم ذاته فليس بذلك العلم الذي
 علم بذاته معنى زائد على ذاته بل هو هو فرأى ان التشبث به
 في صفة الاتجاح هو ان يعلم فقط دون ان يشرك به شيئا من
 صفات الجسم فاختى نفسه بذلك وأما صفات النفي فادها كلها
 راجعة الي التبرؤ عن الجسميات فجعل يطرح اوصاف الجسمادية
 عن ذاته وشأن قد اطرح منها كثيرة في واپتنة المتقدمة التي كان
 ينحو بها التشبث بالجسم السهادية الا انه بقي منها بقايا كثيرة
 كحركة الاستدارة والحركة من اخص صفات الجسم وحالتنا
 يامر الحيوان والنبات والرجمة لها والقزم بازالة عوائقها فان
 هذه ايضا من صفات الجسم ان لا يراها او لا يفوه هي جسمادية ثم
 يكبح في امرها بقوة جسمانية ايضا يجعل باختصار في طرح ذلك
 كل عن نفسه ان هي بجلتها مما لا يليق بهذه الحال التي يطلبها
 الان وما زال يقتصر على السكون في قعر مغارقة مطروقا غالبا بصره
 معرضيا عن تبعي المحسوسات والقوى الجسمادية مجتمع الهم وال فكرة
 في الموجون الواجبين الوجود وحده دون شركة فتخي سنج لخيالية
 سانج سواه طرد عن خيالية جهنم ونافعه وراض نفسه على ذلك
 ودأب فيه منة طويلة فرمي اتمر عليه عدة ايام لا يكتفى فيها ولا يتحرک
 وفي خللان شدة مجاهد تهنه رعما كانت تغيب عن ذكره وفكرة
 تبعي

nem ipsius essentiae superadditam , sed ipsius essentiam esse scientiam suam essentiae suæ , & scientiam suam essentiae suæ esse ipsius essentiam , apparuit ipsi , quod si cognoscere posset se ipse ejus essentiam , scientiam istam , per quam essentiam ejus cognosceret , non fore notionem essentiae ejus superadditam , sed ipsissimam eandem futuram : & videbatur ipsi insuper assimilationem suam ad illud in attributo aliquo affirmativo in hoc sitam ut ipsum solū cognosceret , nihil unā cum illo ex attributis corporeis admittendo . Mentem ergò suam huic rei intentam habuit : Sed quod ad attributa negativa , omnia cōtendere , ut separationem à rebus corporeis denotent : cœpit itaq; omnia corporeitatis attributa ab essentiâ suâ abjicere ; & jam eorum multa priori illâ disciplinâ amoverat , per quam conatus est se corporibus coelestibus assimilare , nisi quod multæ adhuc manerent eorum reliquæ , veluti motio circularis , (est autem motus è maximè propriis corporum attributis .) & animalium plantarumque cura , eorumque commiseratio , & studium impedimenta ab iis amovendi (cum hæc etiam essent ex attributis corporum , quia illa prius non viderat , nisi per facultatem corpoream , & illis deinde præstandis per facultatem corpoream operam dedit) Hæc ergò omnia aggressus est à se amoliri , cum omnia essent ex iis rebus quæ non conducerent ad statum illum quem nunc quærebatur , nec defuit sese [catenus] cohibere , ut in imo speluncæ quietus federet , capite inclinato , oculis demissis , seque à rebus sensibilibus omnibus , & facultatibus corporeis , avertens mente & cogitationibus uni huic necessariò existenti intentis , nec quicquam aliud admittens : & cum aliud quippiam se phantasiaz ipsius forte offerret , summis viribus illud ab imaginatione suâ repulit , ipsumq; rejectis ; & in hoc se exercuit , illudq; agere diu persistit , adeò ut non nunquam transirent ipsi plures dies in quibus vietus nihil sumeret neq; se moveret : & dum studium hoc vehemens ipsi incumberet , sàpè ipsi è memoria , & cogitatione excidere .